Проект
2

	[image: ]

	СМОЛЕНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2024 года         №

О проведении публичных слушаний по решению Смоленской окружной Думы «О проекте бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10 июня 2024 года № 133-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», решением Смоленской окружной Думы от 24 октября 2024 года № 187 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Смоленском муниципальный округ» Смоленской области»  Смоленская окружная Дума

РЕШИЛА:

1. Вынести на публичные слушания решение Смоленской окружной Думы «О проекте бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – проект).
2. Провести публичные слушания по проекту 10 декабря 2024 года в 10:00 по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева, д. 28Е, 5 этаж, зал заседаний.
3. Для организации проведения публичных слушаний:
3.1. Определить ответственной за организацию проведения публичных слушаний постоянную комиссию Смоленской окружной Думы по бюджету, налогам и финансам.
3.2. Определить уполномоченным на ведение публичных слушаний председателя постоянной комиссии Смоленской окружной Думы по бюджету, налогам и финансам Жучкова Вячеслава Анатольевича, либо уполномоченное председателем Смоленской окружной Думы лицо.
4. Установить, что предложения, а также заявки на участие в публичных слушаниях принимаются в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 13.45 до 16.45, в выходные дни с 9.30 до 12.00 по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева,          д. 28Е, каб. 502, в электронной форме E-mail: smolrayduma@admin-smolensk.ru в срок до 6 декабря 2024 года (включительно) в том числе посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области https://smol-ray.smolensk.ru.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда Смоленский район» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» smol-ray.smolensk.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель
Смоленской окружной Думы                                                            Ю.Г. Давыдовский
image1.png